Q ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI”
SCUOLA DELL/INFANZIA — PRIMARIA — SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Ministere detl Btsawsione UNGARETT!
F oW o w - UNIONE EUROPEA
k' et omve v } Hlimisdere dold M ruwicme
o
All’'Albo

Alla Sezione PON del Sito
Al Amministrazione trasparente

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione
- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento
delle competenze e per |'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza
Covid -19 (Apprendimento e socialita).

DETERMINA A CONTRARRE

PER ORDINE DI ACQUISTO - ACQUISIZIONE DI GAMES e CARTINE GEOPOLITICHE delle ISOLE
BRITANNICHE progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-29 CUP: F93D21002810001 CIG: ZA736B0C82
MODULO “English Summer Camp”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”

VIIC84600C - A8423BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004299 - 06/06/2022 - V1.2 - U

e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche";

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e
44 del succitato D.l. 129/2018;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di

Via Bauci n. 27 36070 Altissimo (VI) C.F. 8100015?%??15%84&§8i7€§1rﬁé/ﬁfgoa:gisﬂﬂcglib‘@dmgTfﬁlsivoungaretti.it www.comprensivoungaretti.it


mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it

VIIC84600C - A8423BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004299 - 06/06/2022 - V1.2 - U

VISTO

VISTE

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;
I’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede, per importi
inferiori a 40.000,00 euro, l'affidamento di servizi e forniture tramite
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o piu operatori
economici;
le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recanti
“Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”;
le medesime Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19/04/2017,
n.56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;
il D. Lgs. n. 56 del 18/4/2016, art. 32, c. 2 che prevede che prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,
in conformita ai propri ordinamenti, decretino o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;
Il Regolamento di Istituto che disciplina I'attivita negoziale per I'acquisizione
di beni e servizi approvato con delibera del C.d’ I. n. 11 del 2019;
I’Avviso del Ministero dell’Istruzione (M.l.) Avviso pubblico prot. n. 9707 del
27/04/2021 — Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze e per |'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialita)
emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione
— Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per
la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse | —
Istruzione — Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1.
la delibera del Collegio dei Docenti N. 31 del 13/06/2021 prot. 3321 A.19 ¢, del
09/06/2021;
la delibera del Consiglio di Istituto N. 11 del 19/06/2021 prot. 3322 A.19 d, del
09/06/2021;
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) relativo al periodo, come da
delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 21/12/2021;
la nota AOODGEFID-17652 del 07/06/2021 autorizzazione progetto;
programma Operativo Nazionale “Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse | —
Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento”
2014-2020. Asse | — Istruzione — Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni
10.1.1,10.2.2 € 10.3.1.
il proprio decreto prot. 3323 C24 del 09/06/2021 di assunzione in bilancio delle
somme assegnate per la realizzazione dei progetti ;
la richiesta di acquisto di:
e n.1The Great Verb Game;

e n.1 Question chain;

e N. 1 Questions and answers ;

e N. 1 Sentence Maker;

e N.1 Round trip of Britain and Ireland;
e N.1The grammar tree;

e N.1 Adjectives and opposites;

Via Bauci n. 27 36070 Altissimo (VI) C.F. 8100015?%??15%84&§8i7€§jrﬁé/ﬁfgoa:gisﬂwlib‘@dmgTfﬁlsivoungaretti.it www.comprensivoungaretti.it


mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it

VIIC84600C - A8423BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004299 - 06/06/2022 - V1.2 - U

e N.1 Let’s role play;
RILEVATA l'urgenza di  procedere all’acquisto del materiale necessario
all’esecuzione del modulo;

RILEVATA I’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;
TENUTO conto che da ricerca di mercato informale il costo stimato per I'acquisto del
materiale occorrente € pari ad € 183,00 inclusa IVA e che pertanto si giustifica il
ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 c. 2 del D.Lgs. n.

50/2016, modificato dal D.L. 244/2016 e dal D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017;

VERIFICATO che la ditta Zecchin ha tutto il materiale occorrente;

RITENUTE comunque adeguate per procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36
c. 2 lettera a del D.Lgs. n. 50/2016), con un unico operatore le seguenti
motivazioni:

a) il possesso da parte dell’'operatore economico individuato quale

destinatario dell’ordine (ditta ZECCHIN di Chiampo) dei requisiti di cui
all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, come da verifica effettuata attraverso la
consultazione dei documenti di abilitazione al MePA;
b) I'ottimizzazione dei tempi di realizzazione e consegna della fornitura;
VISTA la disponibilita finanziaria presente sul progetto P.2.13 del Programma
annuale2022;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DETERMINA

Art. 1 — Premessa
Le premesse fanno parte integrante della presente determina.

Art. 2 - Oggetto
Si dispone I'avvio delle procedure di acquisizione dei beni di cui in premessa tramite affidamento diretto
ex art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 con la ditta Cartolibreria Giocattoli Zecchin di Zecchin Fausto, Via
Tommaso Dal Molin, 32/34 36072 — Chiampo (VI) P.IVA 00913720249 CF ZCCFST66S15F464M dei
materiali di seguito elencati:

Descrizione Quantita Prezzo totale IVA

inclusa

The Great Verb Game 1 € 14,50
Question chain 1 € 14,50

Questions and answers ; 1 € 14,50
Sentence Maker 1 € 14,50
Round trip of Britain and Ireland 1 € 14,50
The grammar tree 1 € 16,90
Adjectives and opposites 1 € 16,90
Let’s role play 1 € 16,90
Cartina Isole Britanniche 97 x 134 cm 2 € 59,80
IMPORTO FORNITURA IVA INCLUSA € 183,00

Via Bauci n. 27 36070 Altissimo (VI) C.F. 8100015?%??15%84&§8i7€§1rﬁé/ﬁfgoa:gisﬂﬂcglib‘@dmgTfﬁlsivoungaretti.it www.comprensivoungaretti.it


mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it

VIIC84600C - A8423BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004299 - 06/06/2022 - V1.2 - U

Art. 3 —Importo
L'importo di spesa massimo presunto per I'acquisizione dei beni di cui all’art. 2 € pari ad € 183,00 e trova
copertura nel Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-29.
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, si renda necessario un aumento delle prestazioni di cui
trattasi fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, I'appaltatore espressamente accetta di
adeguare la fornitura/servizio oggetto del contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106, comma 12,
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

Art. 4 - Tempi e modalita di esecuzione
La fornitura dovra essere garantita entro 7 gg. lavorativi dalla data di accettazione dell’ordine.

Art. 5 — Pagamenti
Il pagamento verra effettuato entro 30 gg. dalla data di ricevimento di regolare fattura elettronica,previa
verifica del D.U.R.C., esclusivamente attraverso bonifico bancario, postale o altro strumento idoneo a
consentire la piena tracciabilita delle operazioni. Il mancato utilizzo degli strumenti sopraindicati € causa
di risoluzione del contratto (L. 136/2010 e s.m.i.).
In particolare, il fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari.

Art. 6- Responsabile del Procedimento.
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 & nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico
dott.ssa Lucia Grieco.
Art. 7- Norme finali e di rinvio
Ulteriori dettagli saranno forniti alla ditta ZECCHIN nel contratto di acquisto e per quanto non
espressamente previsto si fa riferimento alla normativa vigente.

Art. 8 — Modalita di pubblicizzazione
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo della Scuola, nella Sezione Amministrazione
Trasparente nella sezione PON del sito www.comprensivoungaretti.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Lucia Grieco

Via Bauci n. 27 36070 Altissimo (VI) C.F. 8100015?%??15%84&§8i7€§1rﬁé/ﬁfgoa:gisﬂwlib‘@dmgTfﬁlsivoungaretti.it www.comprensivoungaretti.it


mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it
http://www.comprensivoungaretti.edu.it/

		2022-06-08T12:53:14+0200
	LUCIA GRIECO




